Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

 Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2016 г. № 23

О заключении соглашения о сотрудничестве

между Общественным советом Калининско-

го района Санкт-Петербурга, органами

местного самоуправления и Общественным

советом муниципального образования Фин-

ляндский округ

В соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 10 Закона

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», ст. 27 Федерального закона от 19.05.1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных

объединениях», ст. 5 Устава муниципального образования Финляндский округ,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект соглашения о сотрудничестве между Общественным советом Кали-

нинского района Санкт-Петербурга, органами местного самоуправления и Общественным со-

ветом муниципального образования Финляндский округ (далее – Соглашение) согласно при-

ложению.

2. Поручить главе муниципального образования от имени Муниципального совета за-

ключить соглашение о сотрудничестве между Общественным советом Калининского района

Санкт-Петербурга, органами местного самоуправления и Общественным советом муници-

пального образования Финляндский округ.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципально-

го образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета                                                                    И.С. Кудинов

2

Приложение

  к Решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 25.10.2016 № 23

Соглашение

о сотрудничестве между Общественным советом Калининского района Санкт-

Петербурга, органами местного самоуправления и Общественным советом муници-

пального образования Финляндский округ

Общественный совет Калининского района Санкт-Петербурга (далее – Общественный

совет Калининского района) в лице председателя Общественного совета Калининского райо-

на Воронцова Николая Владимировича, Муниципальный совет муниципального образования

Финляндский округ (далее – Муниципальный совет) в лице главы муниципального образо-

вания Беликова Всеволода Фёдоровича, Местная администрация муниципального образова-

ния Финляндский округ (далее – Местная администрация) в лице главы Местной админи-

страции Демидовой Татьяны Владимировны, Общественный совет муниципального образо-

вания Финляндский округ (далее – Общественный совет Финляндского округа) в лице пред-

седателя Воронцова Николая Владимировича (именуемые в дальнейшем Стороны),

руководствуясь Уставом муниципального образования Финляндский округ, Положе-

нием об Общественном совете Калининского района Санкт-Петербурга, Положением об

Общественном совете муниципального образования Финляндский округ;

признавая важность обеспечения взаимодействия администрации Калининского райо-

на и органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ с

общественностью при формировании и реализации муниципальных программ, государ-

ственной политики Санкт-Петербурга и привлечения общественности к участию в экономи-

ческом и социальном развитии Калининского района Санкт-Петербурга и муниципального

образования Финляндский округ, совершенствовании регионального законодательства и

нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образова-

ния с учётом рекомендаций институтов гражданского общества, обеспечения взаимодей-

ствия населения и институтов гражданского общества с органами государственной власти

Калининского района Санкт-Петербурга и органами местного самоуправления муниципаль-

ного образования Финляндский округ;

открытого обсуждения общественно важных проблем, доведения мнения населения

до органов государственной власти и органов местного самоуправления;

выдвижения и поддержки гражданских инициатив;

принимают нижеследующее Соглашение о сотрудничестве:

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон с целью выяв-

ления, содействия развитию и максимального вовлечения общественных ресурсов для реше-

ния экономических и социальных задач населения муниципального образования Фин-

ляндский округ.

2. Формы сотрудничества
Стороны соглашаются:

1. осуществлять совместную деятельность, направленную на реализацию предмета

настоящего Соглашения, а также оказывают друг другу содействие в решении задач, закреп-

лённых в регламентирующих их деятельность документах;

2. содействовать становлению институтов гражданского общества как демократиче-

ских инструментов консультативного характера в организованном гражданском обществе,

обеспечивают открытость для организаций и лиц, не входящих в их состав;

3. обмениваться информацией и учитывать рекомендации по вопросам, представля-

ющим взаимный интерес;

3

4. в ходе осуществления сотрудничества при необходимости создавать совещатель-

ные и экспертные органы (рабочие группы, советы и др.);

5. проводить взаимные консультации по вопросам, входящим в их компетенцию,

обмениваются методическими рекомендациями, информационно-справочными материалами

о результатах своей деятельности;

6. участвовать по приглашению одной из Сторон представителей других Сторон в

работе заседаний, форумов, конференций, семинаров, круглых столов и других мероприятий,

посвящённых темам, представляющим взаимный интерес;

7. осуществлять мониторинг законодательства Санкт-Петербурга и нормативных ак-

тов органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ с

целью выработки согласованных позиций органов государственной власти, местного само-

управления и населения территории;

8. совместно проводить экспертизу проектов нормативных актов органов местного

самоуправления муниципального образования Финляндский округ по предложениям Муни-

ципального совета или Местной администрации;

9. организовывать встречи между руководящими органами Сторон на регулярной

основе;

10. проводить мониторинг социально-экономического развития муниципального об-

разования Финляндский округ, качества жизни населения муниципального образования;

11. участвовать в реализуемых Сторонами программах;

12. проводить анализ нормативов и показателей по вопросам, представляющим вза-

имный интерес.

3. Прочие положения
1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует бессрочно.

2. Стороны могут пересматривать положения Соглашения, по взаимному согласию

сторон.

3.Стороны могут вносить поправки либо приостанавливать действие Соглашения,

уведомив об этом друг друга в письменной форме за 30 дней.